TỔNG CÔNG TY CẤP NƯỚC SÀI GÒN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN MỘT THÀNH VIÊN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

XÍ NGHIỆP CẤP NƯỚC SINH HOẠT

NÔNG THÔN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:            /TB-CNNT-BKD Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc từ tháng 03/2025 thu tiền nước 84 khách hàng khu vực Trạm cấp nước Hưng

Long 3, xã Hưng Long (chuyển đợt 3) theo Quyết định 25/2019/UBND ngày 24/10/2019

của Ủy ban Nhân dân Thành phố và Quyết định 728/QĐ-TCT-KDDVKH

ngày 05/11/2019 của Tổng Công ty Cấp nước Sài gòn

- Căn cứ Quyết định số 220/QĐ-TCT-TCNS ngày 31 tháng 12 năm 2014 của

Tổng Công ty Cấp nước Sài Gòn – Trách nhiệm Hữu hạn Một thành viên về việc

thành lập Chi nhánh Tổng Công ty Cấp nước Sài Gòn- Trách nhiệm Hữu hạn Một

thành viên - Xí nghiệp Cấp nước Sinh hoạt Nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh;

- Căn cứ Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 24/10/2019 của Ủy ban

Nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về ban hành giá nước sạch sinh hoạt trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh lộ trình 2019-2022;

- Căn cứ Quyết định số 728/QĐ-TCT-KDDVKH ngày 05/11/2019 của Tổng

Công ty Cấp nước Sài Gòn về ban hành đơn giá tiêu thụ nước sạch cho cơ quan hành

chính sự nghiệp, đoàn thể; đơn vị sản xuất; đơn vị kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh lộ trình 2019-2022;

- Căn cứ văn bản số 14/CNNT-QLML2, ngày 03/01/2025 của Xí nghiệp Cấp

nước Sinh hoạt Nông thôn về việc ngưng khai thác nước dưới đất trạm cấp nước

Hưng Long 3 và Tân Quý Tây 2;

- Căn cứ tờ trình số 36/TTr-BKD, ngày 17/02/2025 của Xí nghiệp Cấp nước

Sinh hoạt Nông thôn.

Ngày 02/01/2025, Xí nghiệp Cấp nước Sinh hoạt Nông thôn thành phố Hồ Chí

Minh đã thực hiện việc cung cấp nước từ nguồn nước mạng của Tổng Công ty Cấp

nước Sài Gòn - Trách nhiệm Hữu hạn Một thành viên cho trạm cấp nước Hưng Long

3, gồm 84 hộ dân, cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã Hưng Long (trước đây sử dụng

nguồn nước ngầm được cấp từ trạm cấp nước Hưng Long 3).

Cụ thể, gồm 84 khách hàng sử dụng nước trên thuộc khu vực đường Đoàn

Nguyễn Tuấn từ Cao tốc Bến Lức Long Thành đến Cầu Tân Quý, xã Hưng Long.

Xí nghiệp Cấp nước Sinh hoạt Nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh xin thông

báo đến Quý khách hàng sử dụng nước nêu trên: Kể từ hóa đơn tiền nước tháng

03/2025, sẽ thực hiện thu tiền nước theo Quyết định 25/2019/QĐ-UBND của Ủy

ban nhân dân thành phố và Quyết định 728/QĐ-TCT-KDDVKH của Tổng Công

Xí Nghiệp Cấp Nước Sinh Hoạt Nông Thôn TP.HCM
496

Xí Nghiệp Cấp Nước Sinh Hoạt Nông Thôn TP.HCM
21

ty cấp nước Sài Gòn. Cụ thể, đơn giá nước theo bảng sau (chưa bao gồm thuế giá trị

gia tăng, thu hộ UBND TPHCM giá dịch vụ thoát nước và xử lý nước thải):

Đối tượng sử dụng nước Đơn giá (đồng/m3)

1. Hộ dân cư, định mức sử dụng nước

a) Đến 4m3/người/tháng

- Hộ dân cư 6.700

- Hộ nghèo và cận nghèo 6.300

b) Từ 4m3 đến 6m3/người/tháng 12.900

c) Trên 6m3/người/tháng 14.400

2. Cơ quan hành chánh sự nghiệp, đoàn thể 13.000

3. Đơn vị sản xuất 12.100

4. Đơn vị kinh doanh, dịch vụ 21.300

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:
- 84 khách hàng trên (được thông báo

 trên Website của Xí nghiệp);
- UBND huyện Bình Chánh;

- UBND xã Hưng Long (phối hợp hỗ trợ

  thông báo tuyên truyền đến hộ dân);

- Phòng Kinh doanh DVKH TCT (để báo cáo);
- BGĐ XN;

- Các Ban, Đội XN (để thực hiện);
- Lưu: VT, BKD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

(Đính kèm danh sách 84 khách hàng khu vực Trạm cấp nướcHưng Long 3, xã Hưng

Long, được thông báo trên Website của Xí nghiệp: capnuocnongthon.com.vn).

		tri.ld@capnuocnongthon.com.vn
	2025-02-18T14:22:58+0700
	Location
	LƯƠNG ĐỨC TRÍ
	Protect document

		tuan.ch@capnuocnongthon.com.vn
	2025-02-18T15:17:04+0700
	Location
	CAO HOÀNG TUẤN
	Protect document

		nguyenhoainam111173@gmail.com
	2025-02-21T15:12:43+0700
	Location
	NGUYỄN HOÀI NAM
	Protect document

		capnuocnongthon.sawaco@gmail.com
	2025-02-21T15:56:28+0700
	Location
	Xí Nghiệp Cấp Nước Sinh Hoạt Nông Thôn TP.HCM
	Protect document

		capnuocnongthon.sawaco@gmail.com
	2025-02-21T15:58:13+0700
	Location
	Xí Nghiệp Cấp Nước Sinh Hoạt Nông Thôn TP.HCM
	Protect document